
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA E POSA IN OPERA DI TENDE DA INTERNO 

PRESSO L’OSPEDALE DI MONDOVI’ E DISTRETTO DI 

DOGLIANI – CIG: ZAF1AEE1C8 - (IMPORTO €.  3.807,06=). 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Geom. Giuliana BERTOLINO quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 

 
vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 04.12.2015 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2016 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 

0001255 del 18/08/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

vista la deliberazione n. 73 del 09/03/2016 “anno 2016 – Programmazione 
annuale delle attività afferenti alla Macro Area di spesa FAC e pianificazione 
delle spese relative alle attività a rilevanza economica; 
 
dato atto che l’impegno di spesa della presente determinazione è ricompreso 
nell’ambito della programmazione 2016 di cui alle deliberazioni sopra citate; 
 
Preso atto che occorre provvedere alla fornitura e posa in opera di tende da 
interno, al fine di garantire una maggiore privacy all’utente, nei seguenti 
ambienti: 
- ambulatorio dentistico piano terra Ospedale di Mondovì (tende separè in 

stoffa ignifuga con binari in alluminio preverniciato di scorrimento) 
- palestra riabilitazione reumatologica piano seminterrato Ospedale di 

Mondovì (tende separè in stoffa ignifuga con binari di scorrimento) 
- zona accettazione Reparto Long Surgery piano secondo e ufficio piano terra 

Ospedale di Mondovì (tende veneziane) 
- ambulatorio ecografia piano seminterrato Distretto di Dogliani (tende a rullo 

oscuranti) 
 
visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” ed in particolare l’art. 37 comma 1; 
 
constatato che la fornitura di cui sopra rientra nelle categorie merceologiche 
presenti nella piattaforma Consip, nell’elenco del catalogo prodotti del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione e che il valore contrattuale della 
fornitura non supera la soglia comunitaria 
 
Verificati i prezzi e le caratteristiche tecniche dei prodotti presenti nell’iniziativa 
“Arredi104-Arredi e complementi di arredo”, e rilevato che la ditta PRETTE 
LIVIO TENDE S.r.l., con sede in Via S. Anna n. 84 – 12084 MONDOVI’ (CN) – 
P.IVA 02939090045, ha nel proprio listino tutto il materiale le cui caratteristiche 
tecniche rispondono pienamente a quanto richiesto; 
 
Dato atto che con ordine diretto di acquisto è stato emesso l’ordinativo 
telematico sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione alla Ditta 
Prette Livio Tende S.r.l. per la fornitura di cui trattasi e per un importo 
complessivo di euro 3.120,54= + I.V.A. 22%; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

richiamato l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 
n. 50 che prevede che le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro mediante 
affidamento diretto adeguatamente motivato; 
 
preso atto che, a seguito della verifica sulla regolarità contributiva tramite il 
servizio “DURC On Line”, la ditta Prette Livio Tende S.r.l. risulta regolare con i 
pagamenti contributivi INAIL ed INPS (numero protocollo INAIL_4144857 - 
scadenza validità 05/11/2016);  
 
ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta PRETTE LIVIO TENDE S.r.l. con sede in 
Via S. Anna n. 84 – 12084 MONDOVI’ (CN) – P.IVA 02939090045 la fornitura e 
posa in opera di tende da interno da installare presso l’Ospedale di Mondovì e 
nel Distretto di Dogliani; 
 
dato atto che non state rilevate con l’affidatario, situazioni di incompatibilità ne 
situazioni ostative di cui al combinato disposto dell’art. 1 comma 9 lett. e) della 
Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D. Lgs 
165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013 quali: relazioni di parentela o 
affinità entro il 2° grado, di coniugi o di convivenza tra i legali rappresentanti e/o 
amministratori dell’affidatario con il soggetto competente all’adozione del 
presente provvedimento, ovvero coloro che hanno rilasciato pareri, effettuato 
valutazioni tecniche, adottato atti endoprocedimentali e di provvedimento finale 
di aggiudicazione. Non sono stati inoltre rilevati tra i soggetti sopra menzionati 
(personale della stazione appaltante e affidatario) rapporti di lavoro 
dipendente/professionali/finanziari nei tre anni precedenti, ne contratti stipulati a 
titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 
 
vista la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50, il geom. Bertolino Giuliana quale Responsabile Unico del Procedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016 n. 50, a seguito di procedura telematica effettuata mediante ricorso 
al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la fornitura e posa in 
opera di tende da interno da installare presso l’Ospedale di Mondovì e nel 
Distretto di Dogliani, alla ditta PRETTE LIVIO TENDE S.r.l. con sede in Via S. 
Anna n. 84 – 12084 MONDOVI’ (CN) – P.IVA 02939090045, per un importo 
complessivo di euro 3.120,54= oltre Iva 22% di legge; 
 
di dare atto che la spesa complessiva di euro 3.807,06= Iva compresa, trova 
collocazione al conto 3.10.02.50 “materiale per manutenzione immobili” del 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Bilancio dell’Azienda in corso (articolo 202000275); 

 
di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il geom. Bertolino 
Giuliana, Coordinatore del Settore Manutenzione Immobili per l’area Mondovì-
Ceva. 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2016 FAC/MAN 3.10.02.50 
Materiale per 

manutenzione immobili 
€ 3.807,06=    


